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Gara per la fornitura del servizio di manutenzione dei server enterprise del MEF - ID 632 

 

I chiarimenti della gara sono visibili anche sul sito  www.mef.gov.it sotto la dicitura Concorsi e Bandi - 

Gare in Corso, sul sito www.consip.it 

 
 
 
Risposta ai chiarimenti 
 
 
 
 
1) Domanda 
Il parco macchine è quasi totalmente composto da apparecchiature Bull, quindi per le aziende diverse da 
Bull e per i non clienti Bull risulta molto oneroso acquistare gli aggiornamenti software, pertanto, si chiede 
se detti aggiornamenti potranno essere acquistati dall’Amministrazione e poi detratti dai canoni di 
manutenzione. 
 
Risposta 
No, non è possibile tale modalità di acquisizione. 
 
2) Domanda. 
In che percentuale, rispetto alla base d’asta, si presume possa pesare l’acquisto degli upgrading sw e hw? 
 
Risposta 
Si presume che il servizio di upgrade abbia un peso percentuale pari a circa il 12% del massimale 
contrattuale. 
 
3) Domanda 
Per tutte le apparecchiature diverse dai Server quali Switch, UPS, KVM, Rack, quale canone mensile deve 
essere applicato? 
 
Risposta 
Le apparecchiature indicate nella domanda sono considerate accessori dei server, e ne fanno parte 
integrante. Nel canone relativo al servizio di manutenzione del server quindi deve essere compreso anche 
la quota parte relativa alla manutenzione degli accessori (UPS, KVM, Rack,..), laddove indicati nelle 
tabelle del capitolo 6 del capitolato di gara. 
 
4) Domanda 
Con riferimento al punto 3.2.3 del Capitolato Tecnico è corretto interpretare che sono richieste le 
software subscription per le licenze del sistema operativo AIX 5.3? In tal caso dovranno essere intestate 
direttamente alla Consip S.p.A. (o al Ministero dell’Economia e delle Finanze)? 
 
Risposta 
A fronte di un malfunzionamento e/o su richiesta della Consip deve essere effettuata la consegna ed 
installazione delle nuove versioni dei sistemi operativi AIX e Windows, del microcode, del firmware e/o 
delle patches resesi disponibili durante l’efficacia del contratto.  
Tali attività devono essere garantite anche per i software di alta affidabilità PowerHA e ARF. 
Le nuove licenze dovranno essere intestate al Ministero dell’Economia e delle Finanze. 
 
5) Domanda 
La quantità di licenze da considerare nell’eventuale servizio di software subscription sono pari al numero 
di processori dei server sui quali saranno attivate? 
 
Risposta 
Sì, la quantità di licenze da considerare nell’eventuale servizio di software subscription sono pari al 
numero di processori dei server sui quali saranno attivate. 
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6) Domanda 
L’eventuale servizio di software subscription si conclude al termine del supporto alla versione di AIX 5.3 da 
parte di IBM? 
 
Risposta 
Sì, l’eventuale servizio di software subscription si conclude al termine del supporto alla versione di AIX 5.3 
da parte di IBM. 
 
7) Domanda 
Con riferimento al bando GURI — punto III.2.2), lettera b) — si chiede di precisare se il fatturato specifico 
richiesto è riferito alla prestazione di servizi di manutenzione di server Enterprise. 
 
Risposta 
Sì, è riferito alla prestazione di servizi di manutenzione di server di classe Enterprise e cioè quelli oggetto 
dell’iniziativa di gara. 
 
8) Domanda 
Con riferimento al Capitolato Tecnico — paragrafo 3.2.1, si chiede di precisare il produttore del software 
di alta affidabilità denominato ARF. 
 
Risposta 
Il produttore del software di alta affidabilità denominato ARF è la società: BULL SA (Francia). 
 
9) Domanda 
Con riferimento al Disciplinare di Gara — paragrafo 2., lettera a) si chiede di precisare se è a pena di 
esclusione il mancato inserimento in Busta A degli Allegati 1 Bis, fatto salvo quanto già dichiarato 
nell’Allegato 1. 
 
Risposta 
Non è a pena di esclusione il mancato inserimento in Busta A degli Allegati 1 Bis. 
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